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WEJŚCIE W ŻYCIE EUROPEJSKIEGO AKTU W SPRAWIE SZTUCZNEJ INTELIGENCJI 
1 sierpnia 2024 r. wszedł w życie nowy przepis, który jest pierwszym na świecie rozporządzeniem w sprawie 

 sztucznej inteligencji. Ma na celu wprowadzenie zabezpieczeń związanych z jej wykorzystywaniem oraz 

 chronieniem praw podstawowych obywateli.  Akt zawiera 4 definicje oparte na bezpieczeństwie, 

 określające występujące ryzyko w tym ryzyko minimalne, szczególne ryzyko związane z przejrzystością,  

wysokie ryzyko oraz niedopuszczalne. Państwa Unii Europejskiej mają czas do 2 sierpnia 2025 r.  na  

stosowanie i egzekwowanie tych przepisów, a nadzorować je będzie Biuro Komisji ds. Sztucznej Inteligencji. 

Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,wejscie-w-zycie-europejskiego-aktu-

w-sprawie-sztucznej-inteligencji.html 

TIKTOK ZOBOWIĄZUJE SIĘ DO TRWAŁEGO WYCOFANIA Z UE PROGRAMU TIKTOK LITE REWARDS 

W CELU ZAPEWNIENIA ZGODNOŚCI Z AKTEM PRAWNYM O USŁUGACH CYFROWYCH 

Platforma TikTok zobowiązała się do wycofania z UE programu „ TikTok Lite Rewards”, który umożliwiała 

użytkownikom zbieranie punktów za niektóre aktywności na platformie. Działanie to ma związek z obawami 

wyrażonymi przez Komisję Europejską w ramach formalnego postępowania. Powodem był brak 

przedstawionego przez platformę sprawozdania z oceny ryzyka oraz nie podjęcie odpowiednio skutecznych 

środków ograniczających.  Zobowiązanie dotyczy także nie inicjowania żadnego innego programu. Komisja 

zwraca szczególną uwagę na zagrożenia związane ze zdrowiem psychicznym użytkowników, a w szczególności 

młodych osób. 

Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,tiktok-zobowiazuje-sie-do-trwalego-

wycofania-z-ue-programu-tiktok.html 

  

KE PROPONUJE UPRAWNIENIA DO POŁOWÓW NA 2025 R. W MORZU BAŁTYCKIM 

Komisja Europejska przyjęła wniosek dotyczący połowów na 2025 r. w Morzu Bałtyckim. Zaproponowano kwoty 

dla dziewięciu stad oraz całkowite dopuszczalne połowy. Zalecenia opierają się na dostępnych opiniach 

naukowych  Międzynarodowej Rady Badań Morza (ICES). Są zgodne z wieloletnim planem zarządzania dla Morza 

Bałtyckiego przyjętym w 2016 r. przez Parlament Europejski i Radę. Państwa Unii Europejskiej podejmą decyzje 

określającą maksymalną ilość gatunków ryb eksploatowanych w celach handlowych.                                         

 Więcej na ten temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ke-proponuje-uprawnienia-do-polowow-

na-2025-r-w-morzu.html 

 

BIULETYN – PODRÓŻE PO EUROPIE 

Wszystkim obywatelom UE przysługuje przywilej swobodnego podróżowania i przemieszczania się na jej terenie, 

wymagane jest jedynie posiadanie dokumentu stwierdzającego nasze obywatelstwo. Brak kontroli granicznej 

wynika z przynależności do Strefy Schengen, która obejmuje 25 z 27 państw członkowskich. Podczas podróży 

warto znać swoje prawa, działanie wspólnej waluty euro oraz możliwe dostępne ubezpieczenie zdrowotne  

w formie karty EKUZ. 

Więcej na ten temat: http://europe-

direct.poznan.pl/joannafiles/2024/biuletyny/biuletyn%208_Podroze%20po%20Europie.pdf 
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DZIAŁANIA EUROPE DIRECT W SIERPNIU 
 
MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ MŁODZIEŻY  
12 sierpnia obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Młodzieży ustanowiony przez Zgromadzenie 

Ogólne ONZ. Obchody są inicjatywą Światowego Programu Działań na Rzecz Młodzieży. Podczas 

 tego wydarzenia młodzi ludzie mają szanse wziąć udział w warsztatach, konferencjach i spotkaniach 

z przedstawicielami władz. Celem jest zwiększenie świadomości i integracji młodych ludzi oraz  

pomoc w zabieraniu przez nich głosu w istotnych sprawach. 

Więcej na ten temat :  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,miedzynarodowy-dzien-

mlodziezy-2.html 

 

 

CO NAS CZEKA WE WRZEŚNIU? 
 

PIKNIK RODZINNY W BUKU 
7 września 2024 r.  w Sali Miejskiej przy ul. Mury 5, odbędzie się Festyn Rodzinny. Program  

obejmuje między innymi warsztaty kreatywne i atrakcje dla dzieci. Na stoisku Europe Direct Poznań  

odbędą się quizy i konkursy  dotyczące krajów Unii Europejskiej, łączące zabawę z edukacją.  

Uczestnicy będą mieli możliwość wygrania specjalnie przygotowanych mini nagród oraz pogłębienia 

swojej europejskiej wiedzy. 

 

 
NOC NAUKOWCÓW 2024 
To wyjątkowa noc, podczas której na wielu poznańskich uniwersytetach odbywają się różnorodne 

spotkania naukowe, których celem jest zarówno zabawa jak i edukacja. Program obejmuje między 

innymi warsztaty, eksperymenty, konkursy, a także zwiedzanie laboratoriów. Wstęp wolny dla 

wszystkich,  w każdej kategorii wiekowej.  

Zapraszamy 27 września do stoiska Europe Direct na Politechnice Poznańskiej i Uniwersytecie 

Ekonomicznym.  

 
 

POZNAŃSKI TARG DOBRA 2024 
Już 8 września 2024 r. odbędzie się 4 edycja Poznańskiego Targu Dobra.  Celem tego wydarzenia 

jest promocja działań organizacji pozarządowych, możliwość podjęcia współpracy oraz integracja 

uczestników. W tym roku organizacja obejmuje strefy tematyczne takie jak środowisko, zdrowie,  

równość, edukacja czy aktywność społeczna.  

Zapraszamy od godziny 10.00-17.00, do Młodzieżowego Domu Kultury nr 1 w Poznaniu, który 

znajduje się przy ulicy Droga Dębińska 21.   
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